女子ラグビー関係者                               平成２８年５月吉日

各位                                東京都ラグビーフットボール協会

女子委員長 並木 富士子

第７１回国民体育大会ラグビーフットボール競技「女子の部」東京都公募選考会の案内

 日頃は女子ラグビーフットボールの普及と発展に、ご協力とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

 今年度から国民体育大会に「女子ラグビーフットボール(７人制)」が正式競技種目となりました。東京都女子

委員会としては、東京都代表チームを作り国体に出場し、更なる女子ラグビーフットボールの発展と普及につな

げていきたいと思います。尽きましては、東京都代表女子チームを作るにあたりまして、選手選考会を実施しま

すことをご案内申し上げます。万障お繰り合わせの上、ご応募下さいますようお待ちしています。

１．日 時  ①平成 28年 5月 29 日（日） 7時 45 分受付、8時 開始（江戸川区臨海球技場第 1）

       ②平成 28年 6月 19 日（日） 12 時 受付、 13 時 開始（辰巳の森ラグビー場）＊雨天決行

       ＊参加可能な日をご連絡ください（両日参加可能な場合は両日）。

２．会  場    江戸川区臨海球技場第一

（東京メトロ東西線、西葛西駅 徒歩20分 JR京葉線、葛西臨海公園駅 徒歩20分）

       ※車の場合は、付近の有料駐車場に停めて下さい。

辰巳の森海浜公園ラグビー場    （東京メトロ有楽町線、辰巳駅 徒歩７分）

※車の場合は、付近の有料駐車場に停めて下さい。公園内に車を停めることはできません。

３．応募資格   国民体育大会の参加資格をご参照ください。（巻末９参照）

４．選考方法   体力測定、適応能力、判断力などを総合的に判断し、監督とスタッフで選考する。

        監督 吉岡 麻里子（強化コーチ）

５．応募方法   専用申込書に必要事項を記入、下記いずれかの方法でお申込下さい。

※PC 申込の場合は、押印した申込書を当日必ず持参、提出すること。

※申込を確認後、メールで受取連絡をしますのでご確認ください。

＜応募先＞ 東京都ラグビーフットボール協会 女子委員会、国体総務  吉田茂 宛

郵送：〒331-0047 さいたま市西区指扇616-5

Mail：tokyogirlsrugby@gmail.com

＜応募締切＞  ５月１５日（日）消印有効

６．その他

※ ７人制ラグビーのできるスタイル、スパイク、ヘッドキャップ、マウスガード、運動靴、タオル、

着替え（更衣室有り）、テーピング（必要な方）など

※ 保険証の持参を忘れずにお願いします。

※ 各自、スポーツ安全保険に加入してください。（当日のみの保険は加入しませんのでご承知ください）

※ 昼食は、各自の判断で取って下さい。

  ※ ご質問やお問い合わせは、＜総務の吉田茂＞ 宛にご連絡ください。

    TEL:090-5199-2354

        Mail:tokyogirlsrugby@gmail.com

tanaka
テキストボックス
専用申込書(ダウンロード)

http://www.rugby.or.jp/tokyo/topics/2016/71th_kokutai_jyoshi_tokyo_koubo.docx

７．今後のスケジュール（予定）

・５月２９日（日）＠未定 ６月１９日（日）＠辰巳  選手選考

・６月末頃 東京都公募選考会の結果発表

・７月３日（日） ＠辰巳  練習会

・７月１８日（月・祝） ＠江戸川区陸上競技場

・７月～８月中旬の活動は変更・追加あり

・８月２４日（水）～２７日（木）＠山梨県 合宿

・８月２８日（日）＠山梨県  関東地区ブロック予選

 ＊茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、山梨、から１チームのみ国民体育大会に出場することが

できる。予選方法、組み合わせは５月下旬頃に決定予定です。

８．第７１回国民体育大会「女子ラグビー７人制競技」について

日程：１０月６日（木）予選プール、７日（金）決勝トーナメント

会場：岩手県釜石市 釜石市球戯場（人工芝）

９．「国体参加資格について」

下記の項目のいずれか１つが該当する選手が東京都所属となる事が出来ます

女子の部「年齢は高校１年生以上の女子」

① 居住地を示す現住所が東京都内にある者

② 勤務先が東京都内にある者

③ 卒業した中学または高等学校が「東京都内」である場合で「ふるさと登録」をした者

以上